



Begäran om förändring av budgetanslag till förmån för ökad barn- och elevpeng

Dnr BSN 2019/5227

Sammanfattning

Den ekonomiska ram för år 2020-2022 som kommunfullmäktige tilldelat barn- och skolnämnden innebär att åtgärder måste vidtas för att nå en ekonomi i balans. Några av de åtgärder som bedöms möjliga att genomföra avser förändrade budgetanslag till förmån för ökad barn- och elevpeng inom förskola och grundskola. De budgetanslag detta gäller är Små skolor på landsbygden, Förberedelseklasser samt Uroxens specialavdelning för barn med funktionsnedsättningar.

Beslutsunderlag

Barn- och skolförvaltningens tjänsteskrivelse 2019-10-09 (denna skrivelse)

Barnets bästa

Enligt artikel 3 i barnkonventionen ska barnets bästa komma i främsta rummet. Kommunens resurser måste användas på sådant sätt att de kommer till bäst nytta för barnen. Åtgärder för en ekonomi i balans ska i största möjliga mån vidtas utan att inkräkta på verksamhetens omfattning och kvalitet.

Ärendet

Den ekonomiska ram för år 2020-2022 som kommunfullmäktige tilldelat barn- och skolnämnden innebär att åtgärder måste vidtas för att nå en ekonomi i balans. Några av de åtgärder som bedöms möjliga att genomföra kräver ställningstagande avseende förändrade budgetanslag till förmån för ökad barn- och elevpeng inom förskola och grundskola.

Små skolor på landsbygden

Bakgrund

I ärendet Fastställande av verksamhetsplan för internbudget 2019 som barn- och skolnämnden fattade beslut om 2019-01-23 framgår att extra skolpeng betalas ut månadsvis till små skolor på landsbygden, från 40 upp till 54 elever. I den ekonomiska ram för år 2020-2022 som kommunfullmäktige tilldelat barn- och skolnämnden finns budgetanslag för små skolor på landsbygden om 2 047 tkr.

I dagsläget är det enbart två skolenheter som uppfyller kraven för att extra skolpeng ska utbetalas inom ramen för budgetanslag gällande Små skolor på landsbygden. Detta medför möjlighet till ställningstagande om minskat budgetanslag motsvarande -947 tkr till förmån för ökad skolpeng inom grundskola.

Förslag till åtgärd

Budgetanslag för Små enheter på landsbygden bör minskas motsvarande -947 tkr till förmån för motsvarande ökning av skolpeng i grundskolan.

Förberedelseklasser

Bakgrund

I ärendet Fastställande av verksamhetsplan för internbudget 2019 som barn- och skolnämnden fattade beslut om 2019-01-23 framgår budgetanslag för förberedelseklasser motsvarande 14 175 tkr. Utifrån att antalet nyanlända elever inom grundskolan blir allt färre samt utifrån att förberedelseklass är en del av rektors inre organisation och något som ska kunna startas upp temporärt utifrån enhetens behov, finns inte behov av motsvarande budgetanslag motsvarande 2019 års budget och inte behov av särskilt anslag för uppstart av förberedelseklasser.

Utifrån ovanstående finns möjlighet till ställningstagande om att tidigare budgetanslag för förberedelseklasser ersätts med nyanländpeng/elev. Mot bakgrund av att antalet nyanlända elever inom grundskolan är färre (282 elever år 2020 jmf 390 elever år 2019) finns därutöver möjlighet att minska budgetanslag kopplat nyanlända motsvarande -4 530 tkr till förmån för ökad skolpeng i grundskolan. Nyanländpeng/elev för 2020 skulle genom sådant beslut ändå öka med motsvarande 2,5% jmf med år 2019.

Förslag till åtgärd

Budgetanslag Förberedelseklasser förändras till nyanländpeng/elev samt att budgetanslag minskas med -4 530 tkr till förmån för motsvarande ökning av skolpeng i grundskolan.

Uroxens specialavdelning för barn med funktionsnedsättning

Bakgrund

Enligt Fastställande av verksamhetsplan för internbudget 2019 som barn- och skolnämnden fattade beslut om 2019-01-23 framgår budgetanslag motsvarande 3 100 tkr för Uroxens specialavdelning för barn med funktionsnedsättning. Vid införandet av de två specialavdelningarna uppgick det totala platsantalet till 18 platser varav cirka hälften av platserna köptes av andra kommuner. Under senare år har antalet vårdnadshavare som söker plats för sina barn på Uroxens specialavdelningar minskat. Vårdnadshavare ansöker i högre utsträckning om förskola nära hemmet.

För närvarande har Uroxen sju barn i sin verksamhet, varav en plats köps av annan kommun. Att antalet barn i Uroxens verksamhet minskat över tid har medfört att enheten fått omstrukturera sin verksamhet inför varje budgetår. Mot bakgrund av det minskade barnantalet föreslår verksamheten att enheten framöver endast ska ha *en* specialavdelning för barn med funktionsnedsättning, jämfört med tidigare två specialavdelningar. Detta möjliggör minskat budgetanslag motsvarande -775 tkr för Uroxens specialavdelning för barn med funktionsnedsättning budgetår 2020, med helårseffekt år 2021 (1 550 tkr).

Förslag till åtgärd

Budgetanslag Uroxens specialavdelning för barn med funktionsnedsättning minskas med -775 tkr till förmån för motsvarande ökning av skolpeng i förskolan.

Jytte Lindborg
Skoldirektör

André Levin
Ekonomichef

Ordförandes förslag till beslut

Barn- och skolnämnden föreslås besluta

Att budgetanslag avseende Små enheter på landsbygden minskas med -947 tkr till förmån för motsvarande ökning av skolpeng i grundskolan.

Att budgetanslag avseende Förberedelseklasser förändras till nyanländpeng/elev samt att budgetanslag minskas med -4 530 tkr till förmån för motsvarande ökning av skolpeng i grundskolan.

Att budgetanslag avseende Uroxens specialavdelning för barn med funktionsnedsättning minskas med -775 tkr till förmån för motsvarande ökning av skolpeng i förskolan.

Mia Honeth
Ordförande

Beslut expedieras till:
Kommunstyrelsen
Akten